1

关于征集 2023 年老年健康科普
作品的通知

各有关单位：

医学科普对提高全民健康意识、提升国民健康素养、推

进健康中国建设具有重要意义。护士作为健康教育者，在预

防疾病、促进康复等方面，发挥着重要的作用。视频形式能

更直观、更生动的让大众了解健康科普知识，同时也是深化

优质护理服务，丰富专科护理内涵的一项重要举措。江苏省

护理学会老年护理专业委员会于 2023年 9-11月征集“老年健

康科普视频”作品，旨在充分挖掘和培育老年健康科普作品，

扩大优质老年健康科普内容传播，进一步促进老年患者自我

健康管理能力。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

银发更青春，健康正当时

二、征集对象

省内各医疗机构从事老年护理专业人员

三、视频要求

2

1.视频内容：围绕老年健康医学相关主题，如老年衰弱

与肌少症、老年营养改善、老年运动与康复、老年失智防治、

老年心理关爱、老年跌倒预防、老年安宁疗护等。

2.视频形式：短视频、科普短片、微电影、动画等，规

格参数最低分辨率不得低于 1080P（1920*1080）；横屏、竖

屏均可，音频音量大小正常、清晰，无爆音、杂音；视频格

式为 MP4 或 MOV，原则上视频时长控制在 2-5 分钟。

3.视频要求：具有专业性、知识性、趣味性、科学性，

必须是原创，无版权争议，视频应由片头、正片、片尾三部

分构成，片尾署名应体现作品的权属情况。作品拍摄工具不

限，DV、摄像机、手机、数码相机等均可。

4.命名格式：医院名称+作者姓名+视频名称。

5.已获得市级及以上奖项的作品不得参评，投稿作品不

予退还。

四、活动安排

1.请于 2023年 10月 31 日 17:00前将参赛视频发至专委

会秘书邮箱 448178728@qq.com，逾期不再接收。

2.每家医疗机构限推荐 1 个作品，专委会组织专家从视

频选题、制作、格式、内涵、实用性等方面对征集的视频进

行评选，选出 12 个作品参加现场展示、评比活动。活动具

体时间、地点将另行通知。

五、联系人

李雁飞（省护理学会老年护理专业委员会秘书），电话：

15950500878。

mailto:前将参赛视频发至专委会秘书邮箱448178728@qq.com,逾期不再接收。
mailto:前将参赛视频发至专委会秘书邮箱448178728@qq.com,逾期不再接收。

3

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

老年护理专业委员会

2023 年 8 月 28 日